
 

 

Szkolenie:  
Wystąpienia publiczne dla zaawansowanych (i nie tylko…) 

 
Organizator: MKG Consulting 
 

Opracowanie i realizacja programu szkoleniowego:  
Maria Buszman-Witańska / Monika Kantowicz-Gdańska 

 
Czas trwania:  
2 dni szkoleniowe (2x8 godz.) 

 
 

Metodologia:  
Warsztat, podczas którego zostaną zastosowane metody podające (dyskusja  
i wykład interaktywny, przykłady z praktyki życia publicznego), metody problemowe 

(klasyczna, twórczego uczenia się, burza mózgów, sytuacyjna i studiów 
przypadków), metody praktyczne (ćwiczenia indywidualne i grupowe) oraz 

indywidualna praca z prowadzącym. 
 
 

Uczestnicy:  
Menedżerowie i specjaliści działów zarządzania zasobami ludzkimi, działów public 

relations oraz marketingu i sprzedaży, a także inne osoby, które występują 
publicznie w ramach swoich obowiązków zawodowych. Zajęcia zostały zaplanowane 
tak, żeby udział w nich był przydatny dla osób, które szkoliły się już w zakresie 

wystąpień publicznych czy podstaw autoprezentacji. Jak również dla osób, które nie 
podejmowały szkoleń w tym zakresie, ale mają za to doświadczenie praktyczne w 

wystąpieniach publicznych.  
 

 
Cele szkolenia:  
Uczestnicy warsztatu szkoleniowego dowiedzą się - na podstawie wiedzy 

starożytnych retorów i współczesnych mówców idealnych - jak stać się mistrzem 
wystąpień publicznych. Jak przekonywać do swoich racji. Dowiedzą się jak 

wykorzystać własny potencjał oraz jak przygotować do wystąpienia siebie lub inną 
osobę, która będzie reprezentować firmę. Jak przygotować, rozplanować, 
zapamiętać i z powodzeniem wygłosić swoje wystąpienie – biznesowe, handlowe, 

promocyjne czy okolicznościowe. Każdy z uczestników będzie miał możliwość 
przygotowania wystąpienia oraz przedstawienia go publicznie. Każdy otrzyma także 

indywidualną informację zwrotną, dotyczącą swojego potencjału w tym zakresie.  
 
Efekty szkolenia:  

Uczestnicy poznają najważniejsze zasady sztuki retoryki i będą potrafili zastosować 
je w praktyce. Poznają wskazówki pozwalające doskonalić umiejętność prezentacji. 

Zbudują świadomość swoich mocnych i słabych stron. Dowiedzą się, jak 
wykorzystywać potencjał swój i innych w aspekcie wystąpień publicznych. Zostaną 
przygotowani do wypracowania indywidualnego stylu prezentacji. Będą potrafili 



 

 

zaplanować i przygotować wystąpienia różnego typu, a także zapamiętać je i z 
sukcesem przedstawić, radząc sobie z tremą i używają odpowiednio mowy ciała. 

Uczestnicy nabędą też umiejętność mierzenia się z trudnymi i stresującymi 
sytuacjami związanymi z wystąpieniami publicznymi. Zaplanują również swój rozwój 

osobisty w zakresie wystąpień publicznych.  
 
Ramowy program szkolenia: 

 
• Stres i język ciała, czyli co musisz wiedzieć o sobie (i innych), zanim 

przystąpisz do występowania publicznie 
• Przygotowanie wystąpienia - cel i struktura wystąpienia oraz sprawdzone 

plany prezentacji 

• Dobre praktyki w zakresie wystąpień publicznych - sposoby na 
angażowanie widowni oraz radzenie sobie w sytuacjach trudnych (techniki 

pomostowe) 
• Retoryka czyli sztuka przekonywania (m.in. o perswazji, postawach i ich 

zmianach, zasadach komunikacji skutecznej w praktyce). 

• Mówca – potencjał i wiarygodność mówcy  (m.in. testy i ćwiczenia w 
rozpoznawaniu własnych predyspozycji w komunikacji i wystąpieniach 

publicznych). 
• Język wypowiedzi (m.in. podstawy stylistyki, językowe środki wyrazu). 

• Zapamiętanie – zasady zapamiętywania wystąpień i odtwarzania ich z pamięci. 
• Wygłoszenie – sposoby radzenia sobie z tremą i wymagającą publicznością, 

zasady komunikacji werbalnej (ćwiczenie dykcji i głosu), zasady komunikacji 

niewerbalnej w aspekcie wystąpień publicznych (mowa ciała, strój itd.). 

Podczas całego szkolenia – praca z uczestnikami nad własnym 

wystąpieniem, które zostanie zaprezentowane publicznie, zarejestrowane i 
przeanalizowane przez prowadzących. Każdy z uczestników otrzyma wsparcie 

podczas przygotowania wystąpienia oraz indywidualną informację zwrotną, 

dotyczącą swojego potencjału w zakresie wystąpień publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Prowadzący: 

 
Dr Maria Buszman-Witańska 
Prowadzi zajęcia, szkoli, konsultuje - osoby, firmy i instytucje z zakresu m.in.: 

public relations, wystąpień publicznych, pisania tekstów promocyjnych, strategii 
komunikacji i promocji, promocji usług edukacyjnych, PR instytucji publicznych oraz 

dydaktyki w zakresie komunikacji społecznej. Ukończyła specjalność retoryka na 
filologii polskiej Uniwersytetu Śląskiego oraz public relations na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Katowicach. Jest doktorem nauk humanistycznych.  
 
Od 2001 roku zajmuje się public relations w praktyce, a we wszystkich miejscach, 

gdzie pracuje lub pracowała występuje publicznie i przygotowuje teksty 
perswazyjne na potrzeby komunikacji tradycyjnej i internetowej. Ma również bogate 

doświadczenie w przygotowaniu oraz indywidualnych konsultacjach przemówień i 
mówców na różne okazje – od zebrań firmowych po imprezy jubileuszowe, a także 
w codziennej pracy menadżerów firm. Konsultuje i tworzy także liczne teksty 

reklamowe i na potrzeby public relations firm i instytucji.  
 

Pracowała m.in.: w Bibliotece Śląskiej oraz dla założyciela największej grupy szkół 
wyższych - TEB Akademia. Obecnie jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, gdzie m.in. kieruje studiami 

podyplomowymi Public relations - nowoczesna komunikacja w praktyce na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach (www.podyplomowepr.pl) .  

 
Współpracuje także z wieloma firmami i instytucjami szkoląc czy prowadząc 
projekty. Występuje na PR Forum, Kongresie PR czy Kongresie Polskiego 

Towarzystwa Komunikacji Społecznej, PR Regionów. Jest członkinią zespołu ds. 
edukacji Rady ds. Społecznej Odpowiedzialności Biznesu przy Marszałku 

Województwa Śląskiego oraz  zarządu Polskiego Stowarzyszenia Public Relations 
Oddział Śląsk (PSPR). 
 

 
 

Monika Kantowicz-Gdańska 
Konsultant, certyfikowany trener, audytor. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w 
dziedzinie zarządzania zasobami ludzkimi. Zajmuje się w szczególności rozwojem 

ludzi i organizacji. Projektuje i realizuje programy rozwojowe dla pracowników 
różnych szczebli (zarządy, menedżerowie liniowi, zespoły eksperckie), bada opinie i 

doradza w zakresie doskonalenia organizacji.  
 
Koncentruje się na kluczowych wyzwaniach i buduje na pozytywach. Rozwija 

miękkie kompetencje, zwłaszcza umiejętności komunikacyjne. Jest inspiratorką 
autorefleksji i orędowniczką dialogu. Wierzy w skuteczne budowanie zaangażowania 

i przełamywanie oporów pracowników wobec zmian. Jako niezależny konsultant i 
trener pracuje od 2006 roku. Zrealizowała liczne projekty doradcze i rozwojowe dla 

firm z wielu branż oraz instytucji publicznych.  

http://www.podyplomowepr.pl/


 

 

 
Z jej ekspertyzy korzystali członkowie zarządów, menedżerowie i pracownicy wielu 

organizacji, a wśród nich: Metro Group (Makro), Tesco Polska Sp. z o.o., TNT, 
Allianz, QXL Poland Sp. z o.o. (Allegro), Raiffeisen Bank Polska S.A., ING Bank 

Śląski, PKO BP, Volkswagen Bank Polska S.A., TP S.A., P4 Sp. z o.o. (Play), 
Polkomtel S.A., JTI Polska Sp. z o.o., Sanofi-Aventis Sp. z o.o., Volkswagen Poznań, 
Scott Wilson, Passus Sp. z o.o., UDT, PERN „Przyjaźń” S.A., Instanta Sp. z o.o., 

Urząd Marszałkowski w Łodzi, Górnośląskie Centrum Kultury, Valeo Electric and 
Electronic Systems Sp. z o.o., EXATEL S.A., Spółdzielcza Mleczarnia „Spomlek”, 

COM4IT Sp. z o.o., PZOL Sp z o.o., Imago Public Relations, Alfa Laval Kraków Sp. z 
o.o., Tramwaje Warszawskie, IT Card, Urząd Miasta Wodzisławia Śląskiego, IBM, 
Enersys Sp. z o.o. i in. Swoją wiedzą praktyczną dzieli się także ze studentami 

studiów podyplomowych (m.in. Szkoła Główna Handlowa, Polska Akademia Nauk, 
Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach). 

 
Jest absolwentką Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego i 
Podyplomowego Studium Public Relations na Uniwersytecie Warszawskim oraz 

stypendystką Copenhagen Business School (studia z zakresu zarządzania zasobami 
ludzkimi i konsultacji). Ukończyła studia trzeciego stopnia (doktoranckie) na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, w Katedrze Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi. Członek Polskiego Towarzystwa Trenerów Biznesu.  

 


